2023年10⽉２⽇

各 位
会 社 名 株式会社スパンクリートコーポレーション

代表者名 代表取締役社⻑ 村⼭ 典⼦
（コード：５２７７、東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  管 理 課 ⻑ ⻄澤  智博
（ＴＥＬ．０３−５６８９−６３１１）

主要株主の異動に関するお知らせ

2023年10⽉２⽇付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記
１．異動年⽉⽇

2023年10⽉２⽇

２．異動が⽣じた経緯

2023年10⽉２⽇付で、以下の株主から株式譲渡に関する連絡を受けたことにより、主要
株主の異動が⽣じることを確認いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は主要
株主である三菱商事株式会社が所有する当社普通株式の全部を、ToSTNeT-1を⽤いた単
⼀銘柄取引により、MUCC商事株式会社に対して譲渡することによるものです。

３．異動する株主の概要

主要株主に該当しなくなる株主の概要
（１）名 称 三菱商事株式会社
（２）所 在 地 東京都千代⽥区丸の内⼆丁⽬３番１号
（３）代表者の役職・⽒名 代表取締役 中⻄ 勝也
（４）事 業 内 容 多種多様な商品の販売・製造
（５）資 本 ⾦ 204,446百万円

主要株主に該当することとなる株主の概要
（１）名 称 MUCC商事株式会社
（２）所 在 地 東京都品川区東品川⼆丁⽬２番２０号
（３）代表者の役職・⽒名 代表取締役社⻑ ⼤内 茂

（４）事 業 内 容 セメント・⽣コンクリート・コンクリート⼆次製品・
その他建材販売・⼀般建設業

（５）資 本 ⾦ 99百万円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の
数に対する割合

（三菱商事株式会社）

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合※ ⼤株主順位

異 動 前
（2023年６⽉30⽇現在）

11,876個
（1,187,600株） 15.97％ 第１位

異 動 後 −個
（−株）    −％ −

（MUCC商事株式会社）

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合※ ⼤株主順位

異 動 前
（2023年６⽉30⽇現在）

−個
（−株） −％ −

異 動 後 11,876個
（1,187,600株）   15.97％ 第１位

※１ 異動前後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023年6⽉30⽇現在の発⾏済株
式総数9,332,400株から、議決件を有しない株式数1,896,500株を控除した総株主
の議決権の数74,359個を基準に算出しており、⼩数点第三位を四捨五⼊しており
ます。

５．今後の⾒通し

   当該異動による当社の業績への影響はありません。
以上